



## 1. Dokumentazioa aurkezten duen pertsonaren identifikazioa

Izen-abizenak

Entitatea

Kargua  E-maila

Telefonoa  Faxe

## 2. Entitate eskatzailearen identifikazioa

Izen soziala

IFZ  Telefonoa  Faxe:

Helbidea:

P.K.  Udalerria  Probintzia

Webgunea  E-maila:

Ordezkaria: Izen-abizenak

Kargua  E-maila:

Jarduera nagusia  JEZ epigrafea

Enpresaren tamaina

Mikroenpresa  Enpresa txikia  Enpresa ertaina  Enpresa handia

### Aurreko urtearen datuak

| Langileak                | Emakumezkoak | Gizonezkoak | GUZTIRA |
|--------------------------|--------------|-------------|---------|
| Zuzendaritza             |              |             |         |
| Erdi-mailako arduradunak |              |             |         |
| Beste langileak          |              |             |         |
| <b>GUZTIRA</b>           |              |             |         |

| Salmentak | Emitza | Aktiboak guztira | I+G inbertsioa |
|-----------|--------|------------------|----------------|
|           |        |                  |                |

### Merkatuaren egitura

|                    | Euskadi | Estatua | Europa | Latinoamerika | Beste batzuk | GUZTIRA |
|--------------------|---------|---------|--------|---------------|--------------|---------|
| urteko salmenten % |         |         |        |               |              |         |

### Enpresaren aurkezpen laburra.

Enpresaren memoria, lan zentroak, produktu/zerbitzu/marka nagusien zerrenda, enpresaren merkatu, bezero eta lehiakide nagusiak ...

**Proiektu berritzaileak.**

Azken urteetan entitateak gauzatutako I+G+B proiektu nagusien zerrenda, proiektuak kenkari fiskalak edo diru laguntzak jaso dituen ala ez kontuan hartu gabe.

| Proiektua   | Urtea | Zenbatekoa | Lortutako diru laguntzak | Entitate finantzatzailea |
|---|-------|------------|--------------------------|--------------------------|
|   |       |            |                          |                          |
| Lortu nahi diren helburuen, egindako garapenaren eta izandako lorpenen deskribapena |       |            |                          |                          |
|   |       |            |                          |                          |



| Proiektua   | Urtea | Zenbatekoa | Lortutako diru laguntzak | Entitate finantzatzailea |
|---|-------|------------|--------------------------|--------------------------|
| Lortu nahi diren helburuen, egindako garapenaren eta izandako lorpenen deskribapena |       |            |                          |                          |
|   |       |            |                          |                          |

I+G eta Berrikuntzagatiko kenkariak.

|                    | I+G jarduerak        | Berrik. Teknolog..   | Guztira              |
|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Orain dela bi urte | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| Aurreko urtean     | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |

### 3. - Proiektuaren deskribapena

Proiektuaren izena

Garatu nahi den proiektuaren deskribapen laburra

Orokorrean, mota honetako berrikuntza da

- Produktuan
- Prozesuan
- Merkataritza eremuan
- Antolakuntza eremuan
- Negozio eremuan

Ekitaldiaren amaieran...

- Urte anitzeko proiektuaren tarteko fase bat bukatuta izango dugu
- Garapen txiki bat egiteke egongo da
- Prototipo bat izango dugu
- Azken probak/testak faltako dira
- Merkaturatzeko/ezartzeko prest egongo da

Aukera ezazu zure proiektuarekin ondoen bat datorren definizioa

- Merkatuan ez dago soluzio alternatiboa ematen duen produkturik
- Berria da merkatuan, baina badaude soluzio alternatiboak
- Berria da enpresarako, eta merkatuan dauden beste soluzioekiko hobekuntza da
- Berria enpresarako, eta merkatuan dauden beste soluzioen pare jartzen gaitu
- Aurretik enpresan dagoen produktu/prozesu baten hobekuntza nabarmena da
- Lehendik dagoen produktu/prozesuen hobekuntza da, lehiakortasuna mantentzeko beharrezkoa
- Antolakuntzarako hobekuntza nabarmena da

Azalpen zabaldua: martxan jartzearen helburuak, asebate nahi dituen beharrak.

Proiektuaren aurrekariak, aurretik lortutako diru laguntzak eta egoera ekitaldi hasieran, ekitaldian zehar garatu beharreko eginkizunen deskribapena, proiektuak izan dezakeen egoera ekitaldiaren amaieran.



Azaldu ondoko lau galderetan proiektuaren ezaugarri bereizgarriak, berritasunaren deskripzioa, dauden aukerak, teknologia inplikatuak, funtzionaltasun berriak edo gaur egun dagoenarekiko desberdinak diren ezaugarriak:

- Produktuaren berrikuntza bada: xede-merkatuaren deskribapena, aurreikusten diren bezeroak eta merkaturatze estrategia, dagoen lehia, eta lehiakide edo ordezkoak diren enpresa eta produktu nagusiak. Zer berrikuntza du produktuak/zerbitzuak lehiakideekiko? Zer faktorek eragingo dute bezeroek zure produktua/zerbitzua aukeratzea?
- Prozesuen berrikuntza bada: planteatutako hobekuntzen deskribapena, kostu murrizketari dagokionez espero diren emaitzak, kalitate hobekuntzak, etab.

|   |
|---|
| Proiektuaren ezaugarriak, lehendik daudenenekiko desberdintasunak |
| <br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>                          |

|  |
|--|
| Enpresari ekartzen dion berritasuna      |
| <br><br><br><br><br><br><br><br><br><br> |

|  |
|--|
| Merkatuari eskaintzen dion berritasuna   |
| <br><br><br><br><br><br><br><br><br><br> |

|  |
|--|
| Teknologiaren aurrerapen maila           |
| <br><br><br><br><br><br><br><br><br><br> |

Proiektuan erabilitako teknologia nagusiak, haien garapen egoera eta aurre egiten den erronka teknologikoa.

|  |
|--|
|  |
|--|

Proiektuaren mugarri nagusiak (urte anitzeko proiektuen kasuan adierazi ezazu hilabetea/urtea)

|      | Aurreko analisiak | Hasiera | Garapena | Bukaera | Ezarpena edo merkaturatzea |
|------|-------------------|---------|----------|---------|----------------------------|
| Data |                   |         |          |         |                            |

Zer nolako inpaktua izango du proiektuak enpresaren jardueran (fakturazioa, enplegua, merkatuak ...) edo, nola lagunduko du proiektuak lehiakortasuna hobetzen, aurreikusten den iraupena ...

|  |
|--|
|  |
|--|



Proiektu beragatik **zerga ekitaldian dagoeneko jasotako** diru laguntzak

| Entitatea | Programa | Mota (*) | Jasotako zenbatekoa | Data |
|-----------|----------|----------|---------------------|------|
|           |          |          |                     |      |
|           |          |          |                     |      |

Proiektu beragatik **eskatutako eta/edo onartutako** diru laguntzak

| Egoera | Entitatea | Programa | Mota(*) | Aurkeztutako zenbatekoa | Onartutako zenbatekoa | Data |
|--------|-----------|----------|---------|-------------------------|-----------------------|------|
|        |           |          |         |                         |                       |      |
|        |           |          |         |                         |                       |      |

(\*) itzuli beharrik gabeko diru-laguntza, kreditua...

## 4 PROIEKTUAN PARTE HARTUKO DUTEN BARRUKO LANGILE GARRANTZITSUENAK

### PROIEKTUAREN ARDURADUNA

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

### PARTE HARTZEN DUTEN BESTE PERTSONAK

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |





|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

|  |  |
|--|--|
| Izen-abizenak                                |  |
| Titulazioa/Maila                             |  |
| Kargua/lanpostua                             |  |
| Rola proiektuan                              |  |
| Esperientzia                                 |  |
| Egin beharreko zeregin nagusien deskribapena |  |

## 5 PARTE-HARTZE ADIERAZGARRIA DUTEN KANPOKO ENTITATE NAGUSIAK

|                                       |  |      |  |
|---------------------------------------|--|------|--|
| Entitatea                             |  | IFK: |  |
| Entitate mota (*)                     |  |      |  |
| Rola proiektuan                       |  |      |  |
| Egin beharreko zereginen deskribapena |  |      |  |

(\*) I+G Unitatea - Unibertsitatea eta Teknologia Zentroak - Ingeniaritzak/diseinua - Aholkularitza enpresak - Beste enpresak

|                                       |  |      |  |
|---------------------------------------|--|------|--|
| Entitatea                             |  | IFK: |  |
| Entitate mota (*)                     |  |      |  |
| Rola proiektuan                       |  |      |  |
| Egin beharreko zereginen deskribapena |  |      |  |

(\*) I+G Unitatea - Unibertsitatea eta Teknologia Zentroak - Ingeniaritzak/diseinua - Aholkularitza enpresak - Beste enpresak

|                                       |  |      |  |
|---------------------------------------|--|------|--|
| Entitatea                             |  | IFK: |  |
| Entitate mota (*)                     |  |      |  |
| Rola proiektuan                       |  |      |  |
| Egin beharreko zereginen deskribapena |  |      |  |

(\*) I+G Unitatea - Unibertsitatea eta Teknologia Zentroak - Ingeniaritzak/diseinua - Aholkularitza enpresak - Beste enpresak